中 国 矿 业 大 学 文 件

 中矿大人字〔2014〕4号

关于规范教师外语培训与经费报销管理工作
的通知

各学院、部、处、室，各有关单位：

根据《中国矿业大学关于加强青年教师队伍建设的实施意

见》（中矿大[2013]18 号）文件要求，为推进学校师资队伍建设

国际化进程，提高教师外语水平，学校将进一步规范教师外语

培训与经费报销管理工作。现将有关事项通知如下：

一、培训项目及类型

（一）培训项目

结合国家、江苏省及学校公派出国项目要求，本通知涉及

的外语培训项目主要包括：教育部指定出国留学人员培训部培

训、全国外语水平考试（WSK）、雅思（学术类）、托福。

（二）培训类型

    1、校内培训

    学校与外文学院或校外培训机构合作，面向校内教师开办

培训班，并承担 20%培训费用。

    2、自主培训

    教师自行报名参加其他机构开办的培训班。

    二、经费报销额度及要求

    教师参加以上外语培训及考试，达到公派出国研修项目要

求，在两年内获得公派资格并按期出国的，学校按以下要求报

销一定费用。

    （一）报销项目及额度

    对于参加教育部指定出国留学人员培训部培训的教师，学

校按照不超过 6000 元的标准报销学费。

    对于参加全国外语水平考试（WSK）、雅思（学术类）、托福

等考试的教师，学校按照不超过 5000元的标准报销培训费和考

试报名费。

    （二）报销要求

    教师填写《中国矿业大学教师外语培训及考试费用报销审

批表》，并附票据原件及以下材料的复印件：研修人员政府批件

或国家留学基金委签发的出国留学资格证书、成绩单或证书、

相关听课证明、与学校签订的出国留学协议书，到人事处师资

办公室登记审核后，依据财务相关规定予以报销。

    三、其他

    1、本通知中涉及的教师公派出国研修项目主要包括国家公

派高级研究学者及访问学者（含博士后研究）项目、国家公派

高等学校青年骨干教师出国研修项目、江苏省高校优秀中青年

骨干教师境外研修计划、学校青年教师海外培训计划。

2、本通知自发布之日起实施。教师在发布日期前参加外语

培训及考试获得相应成绩且在有效期内的，按照《关于举办 2013

年 PETS-5和雅思（学术类）强化培训班的通知》中的要求报销

相关费用。

特此通知

                                      中国矿业大学

                                 2014 年 5月 7 日

  中国矿业大学校长办公室          2014 年 5月 12 日印发

中国矿业大学教师外语培训及考试费用报销申批表

所在单位：

姓     名

公派项目名称

项目批准时间

进修国别及单位

拟定出国时间        年       月      日

参 加 语 言

培 训 情 况

培训项目：

培训费金额：￥

参加考试情况
考试类别：

考试费用：￥

培训及考试

费用金额合计

￥

大写：

主管部门

审核意见

师资办公室：        （盖章）

      年       月      日

部门领导

审批意见

人事处：

      年       月      日

                                                         人事处制表